
21. 1. 2022 • číslo 2/2022 • ročník 20 •  náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

 

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

Rozhovor s 
náměstkem 
Tomášem Brčákem 
strana 2 - 3

První 
miminko 
roku 2022 
strana 4

Kam
k lékaři
a zubaři?
strana 11

Zámek 
má novou 
recepci 
strana 6

mmdecin.cz

Město v následujících týdnech 
upraví vstup do lesoparku Bažant-
nice. K úpravám dojde v Želenicích 
směrem od ulice U Tvrze v místě, 
kde mohou lidé od začátku letoš-
ního roku využívat nové workou-
tové hřiště vybudované v rámci 
participativního rozpočtu Tvoříme 
Děčín. Cílem úprav je kultivace celé 
této lokality. 

V místě plánovaného vstupu do 
parku nejprve dojde k odstranění 
náletových stromů, dále k odstra-
nění vícekmenných stromů a také 
k odstranění pařezů. Veškeré práce 
provede v době vegetačního klidu 
odborná firma. 

Poté bude za pomoci bagru 
upraven terén tak, aby lidé mohli 
do lesoparku lépe vstupovat. Na 
svahu pod bývalým běžeckým 
oválem budou ještě zmlazeny keře. 
S dokončením veškerých prací se 
počítá již na konec března letošní-
ho roku. 

Lesopark Bažantnice nese svůj 
název podle někdejší bažantí 
obory.  Od roku 1931 je součástí 
veřejného prostoru. Kdysi tu bývalo 
letní kino, nyní se jeho areál využí-
vá jen sporadicky na příležitostné 
koncerty.      (red)

Vážení spoluobčané,

vstoupili jsme do roku 2022. Už 
ta číslovka je tak trochu magická – 
tolik dvojek pohromadě… Dnešní 
sloupek chci věnovat procházce 
do historie města, protože v letoš-
ním roce završíme několik výročí 
významných událostí Děčína. 
Napadlo mne, že bychom se tento 
kalendářní rok alespoň o některá 
z těchto jubileí měli opřít a moti-
vovat jimi nějaké akce, které, jak 
doufám, budeme letos ve městě 
pořádat.

Podle historických pramenů le-
tos v březnu uplyne 610 let od do-

Město upraví vstup 
do Bažantnice  

loženého udělení městských práv 
děčínským měšťanům (1412), a to 
privilegiem Zikmunda z Vartenber-
ka. Tato listina navazuje na písemné 
potvrzení dědického práva děčín-
ských občanů k majetku, 
kterou vydal před 615 
lety Jan z Vartenberka. Na 
pečeti pak je poprvé užit 
městský znak! Podotýkám, 
že nejde o založení města 
– to založil již král Přemysl 
Otakar II. ve 13. století.

Z dějin novějších pak je dobré 
vzpomenout sta let od založení 
Československé plavební společ-
nosti labské. Vždyť řeka a lodní 

doprava na ní významně ovlivňuje 
život a prosperitu Děčína praktic-
ky po celou dobu jeho existence 
a je dobře si připomenout začátky 
významného vodního dopravce.

Koronavirová epidemie 
bohužel již po dva roky 
významně omezuje také 
přátelská setkávání part-
nerských měst. V Děčíně 
se loni uskutečnilo aspoň 
na podzim v redukované 
účasti. Proto jsme uvítali 

spíše symbolické virtuální setkání 
představitelů partnerských měst, 
uspořádané na počátku ledna 
formou videokonference primáto-

rem Pirny. Ten ve své úvodní řeči 
zmínil, že partnerství mezi městy 
Děčín a Pirna trvá již 45 let, tedy 
nejdéle ze všech našich zahranič-
ních partnerů. I na toto půlkulaté 
výročí jistě lze navázat zejména 
v oblasti turistického ruchu či 
v rámci městských slavností.

Připomínáním historie upevňu-
jeme sounáležitost občanů s měs-
tem a hrdost na místo, kde žijí. 
Proto se budeme snažit inspirovat 
výročími a zvyšovat povědomí 
o životě a díle našich předků. 

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Bruno z naší zoo slaví 6. narozeniny, 
připravte mu originální přání 

Šesté narozeniny medvěda kamčatského Bruna připadají na sobotu 29. ledna. Chcete mu popřát? Pak 
vytvořte narozeninové přání a vyhrajte triko s jeho portrétem. „Oslava medvědích narozenin bude 
vzhledem k termínu, na který připadají, jen symbolická. Bruno svoji narozeninovou oslavu totiž prospí,“ 
uvedla mluvčí zoo Alena Houšková.  Fantazii při vytvoření přání zoo meze neklade, lidé mohou malovat, 
vyrábět, natáčet vzkazy, videa. Přání je nutné doručit do zoo osobně, poštou nebo e-mailem do pátku 
28. ledna. Při odevzdávání by měli soutěžící přiložit své jméno, věk, město a kontakt.            (Zoo, red)



rozhovor/zpravodajství21. ledna 2022

32

rozhovor21. ledna 2022

Tomáš Brčák: Mým cílem je levnější 
vysoutěženo, soutěžíme pouze tu 
lokalitu, kde nám dodavatel skon-
čil. Poučili jsme se a vysoutěžíme 
ji včas. Paradoxně to ukázalo, že 
největší problémy při údržbě zele-
ně byly s dodavatelem, který tuto 
službu pro město zajišťoval dlou-
hodobě. 

Městu se v posledních letech stá-
vá, že není schopné proinvestovat 
volné finanční prostředky. Jaký 
je důvod, že se některé investice 
protahují? 

V průběhu příprav jednotlivých 
projektů se bohužel dost často 
objeví různé komplikace, které 
realizaci zdržují, a my to nejsme 
schopni příliš ovlivnit.  Zavedl jsem 
proto zelenou tabulku investic, kde 
evidujeme rozpracované projekty 
včetně finančních požadavků těchto 
projektů. V průběhu roku jsme pak 
proto schopni rozjet operativně ty 
projekty, na které třeba nejsou daný 
rok vyčleněny z rozpočtu města 
peníze. Proto město potřebuje 
mít otevřený úvěr. I když ho třeba 
nevyčerpá, zajistí mu finanční krytí 
některých investičních akcí. 

Loni jsi slíbil, že město nechá 
postavit novou lávku pro pěší za 
tenisovými kurty. Proč ještě není 
hotová? 

Toto je zrovna příklad zdržení, 
které není město schopné ovlivnit. 
Byli jsme upozorněni ekologem, 
že v době, kdy měla stavba pro-
běhnout, by byl ohrožen hnízdící 
pták ledňáček. Nedalo se nic dělat, 
museli jsme celou zakázku zrušit. 
Nyní ji musíme vypsat znovu, a to 
tak, aby stavba lávky, která bude 
trvat přibližně pět měsíců, ledňáčka 
neohrozila. 

Pokud se bavíme o stavbách, jaká 
je situace s revitalizací Podmokel? 

Město církvi vrátilo zapůjčený 
pozemek kolem kostela na Huso-
vě náměstí. Dohodli jsme se, že si 
svůj pozemek církev upraví sama 
na své náklady. Původně ho mělo 
zrevitalizovat město. Dohodu s círk-
ví považuji za velký úspěch naší 
koalice.  Pokud jde o etapu C, loni 
nové vedení města podalo trestní 
oznámení na společnost STRABAG, 
a.s., která revitalizaci prováděla.    
Zabývá se tím policie, výsledek še-
tření ale zatím neznáme. Rád bych 
ještě upozornil, že jako nové vedení 
města jsme byli postaveni před    → 

Ve své kanceláři má tabuli s roz-
pisem úkolů a nápadů, co všechno 
v našem městě vylepšit a udělat 
– a co se již během jeho zvolení do 
funkce podařilo dokončit. Náměs-
tek primátora Tomáš Brčák denně 
řeší celou řadu problémů, za své si 
vzal kromě kontroly staveb napří-
klad i údržbu města. 

Tomáši, ve funkci náměstka jsi již 
více než rok. Co se ti za tu dobu 
podařilo změnit ve fungování 
města?

Celou řadu věcí. Za zásadní 
považuji rozšíření činnosti naší 
organizační složky Střediska měst-
ských služeb, změnili jsme plán 
zimní údržby, spustili elektronický 
stavební deník pro lepší kontrolu 
staveb, dohodli se s církví ohledně 
revitalizace Podmokel, zpřístup-
nili jsme řadu městských zakázek 
i pro menší firmy, reorganizujeme 
úřad – a v neposlední řadě se nám 
podařilo vybrat nového tajemníka 
našeho magistrátu, který odvádí 
skvělou práci. 

Pojďme se na některé vyjmeno-
vané věci podívat podrobněji. Ja-
kou činnost navíc tedy nyní dělá 
Středisko městských služeb? 

V jeho rámci vznikla parta, která 
provádí po městě drobné práce. Na-
příklad opravují díry v chodnících 
či místních komunikacích. Pracují 
velmi operativně. Například nám 
předláždili chodník na Labském 
nábřeží. Město díky jejich práci vel-
mi ušetří, protože mzda těchto pra-
covníků je z části dotovaná z úřadu 
práce. Kdybychom si na všechny 
drobné opravy najímali firmy, vyšly 
by nás tyto práce na více peněz. 

Má SMS ještě nějakou další rozší-
řenou činnost? 

Nově uklízí také městské hřbi-
tovy. Ze začátku to nebylo ideální, 
nicméně je třeba dodat, že se to 
ti lidé učí. Pokud došlo při údržbě 
k nějakým chybám, lidem se za ně 
omlouváme. Podle mě jsou určitě 
nyní hřbitovy v lepším stavu, než 
byly v minulosti, kdy jejich úklid 
zajišťovaly externí firmy. Současně 
městská kasa za jejich úklid ušetří 
1,25 milionů korun ročně. 

SMS se také více zapojilo do zim-
ní údržby. 

Protože jsme od této zimy změ-
nili plán zimní údržby, SMS nyní 

zajišťuje kompletní úklid chodníků. 
Po zkušenostech z minulé zimy 
jsme prostě změnili celou koncepci 
úklidu. I proto jsme v posledních 
měsících vybavili SMS novou tech-
nikou, koupili jsme jim multikáru, 
která má nástavbu na kontejner, 
mohou si tedy vozit materiál. Dále 
jsme jim pořídili dva traktůrky vyba-
vené radlicí, turniketovým sypačem, 
potom máme k dispozici „zameták“ 
vybavený radlicí a sypačem. Kou-
pili jsme i tři ruční sněhové frézy. 
A hlavně – máme na úklid chodníků 
k dispozici 80 lidí s hrably. Pokud 
bude nedostatek řidičů třeba kvůli 
vysoké nemocnosti, jsem osobně 
připravený sednout za volant a za-
pojit se do úklidu chodníků. Nechal 
jsem se kvůli tomu proškolit.  

Ve své gesci máš jako náměstek 
primátora také kontrolu staveb. 
Co jsi se svými kolegy udělal 
proto, aby byly stavby pod lepší 
kontrolou? 

Podařilo se nám zavést elektro-
nický stavební deník a také povin-
nost technického dozoru investora 
pořizovat fotodokumentaci, což by 
nám mělo zaručit, že stavby budou 

prováděny v souladu s projekto-
vou dokumentací. Současně se 
dlouhodobě věnuji zpřístupnění 
městských zakázek menším firmám 
a novým dodavatelům – dostává-
me se tak nejen na nižší ceny za 
tyto služby, ale také dáváme mož-
nost vyrůst menším firmám. Mým 
dlouhodobým cílem je zefektivnit 
údržbu města, zrychlit ji – a součas-
ně ji zlevnit, abychom ušetřili. Za 
ten více než rok, co jsem ve funkci 
náměstka, jsem z dlouhodobého 
hlediska uspořil městu desítky mi-
lionů korun. 

Již loni město rozdělilo zakázku 
na zeleň právě jako vstřícnost 
malým firmám, nicméně lidé si 
stěžovali, že je město v někte-
rých lokalitách špatně posekáno. 
Jak hodnotíš tento krok? 

Přiznávám, že se sekání loni ne-
obešlo bez komplikací. Kvůli admi-
nistrativním průtahům oddělení 
zakázek totiž došlo k vysoutěžení 
některých lokalit pozdě. Než jsme 
je předali dodavateli, přerostla 
v nich tráva. Považuji za správné 
se za to obyvatelům města omlu-
vit. Letos máme ve většině lokalit 

vážnou situaci, a to vyřešit smluvní 
vztah mezi městem a společností 
STRABAG, a.s. V podstatě jsme ne-
měli jinou možnost, než této spo-
lečnosti vypovědět smlouvu, řada 
věcí je ale ještě stále nedořešena. 

Je již revitalizace Podmokel etapa 
C hotová? 

Není. I mě nepříjemně překvapilo, 
že drobné nedodělky nejdou dodě-
lat hned, jsme totiž omezeni záko-
nem o veřejných zakázkách. Proto-
že původní zakázka na tuto etapu 
byla soutěžena jako nadlimitní, i ty 
drobné práce, které je potřeba do-
končit, je třeba dle zákona soutěžit 
ve stejném režimu. 

Nové stavby, to je především 
odbor rozvoje. Na něm došlo loni 
k organizačním změnám, část 
jeho pracovníků byla převedena 
do oddělení přípravy a realizace 
staveb. Jak jsi s touto změnou 
spokojený? 

Čím jsem déle na magistrátu, tím 
více zjišťuji, v jakém je to tady ne-
pořádku. Zásadní pro mě je, že do-

šlo ke změně tajemníka úřadu. Jsem 
proto velmi rád, že se novým ta-
jemníkem stal pan Martin Kříž, což 
je z mého pohledu velmi pracovitý 
a šikovný člověk, který je schopen 
tu udělat pořádek, byť to samozřej-
mě nejde ze dne na den. První změ-
nou, kterou začal již předchozí pan 
tajemník ve spolupráci s panem Kří-
žem, je zmíněná reorganizace od-
boru rozvoje. Oddělení staveb jsme 
přesunuli z odboru rozvoje pod 

odbor majetku. Do oddělení staveb 
jsme také našli nového vedoucího, 
odborníka z praxe. Jednoznačně se 
ukázalo, že to byl prospěšný krok – 
již teď jsou vidět výsledky.  

Jak se ti daří prosazovat různé 
změny? 

 Velmi mě překvapilo, že někte-
rým změnám nebrání úředníci, 
ale absence vize a neschopnost 
některých politiků rozhodnout. 

Odkládání rozhodnutí, to je nej-
větší brzda rozvoje města. Platilo 
to v minulosti a platí to i teď. Takže 
když slyším nyní z úst některých 
koaličních kolegů, že to či ono by si 
mělo rozhodnout nové vedení po 
volbách, znamená to opět další rok 
promarněného času. Proto nemáme 
koncepci zpracování odpadů, proto 
tady nestaví soukromý investor 
domov důchodců. Děčín takového 
času promarnil už dost a člověk 
neschopný rozhodnout dle mého 
do politiky vůbec nepatří.

Co bys ještě na závěr zmínil, že se 
během roku stalo důležitého? 

Zachránili jsme Jednotku dob-
rovolných hasičů v Křešicích, které 
chtělo předchozí vedení města zru-
šit, to je velký úspěch naší koalice. 
Navíc jim postupně obnovujeme 
techniku. Rád bych proto všem 
dobrovolným hasičům poděkoval 
za službu a skvělou práci, kterou 
pro naše město odvádí. Stejně tak 
bych rád poděkoval za vstřícnost 
celé řadě úředníků našeho magist-
rátu.                                  (Luděk Stínil)

a efektivnější provoz našeho města

Náměstek primátora Tomáš Brčák si multikáru osobně vyzkoušel.

Dopravní omezení ve městě pokračují i v letošním roce 
Také v letošním roce musí 
počítat řidiči v Děčíně s řadou 
dopravních omezení. Prioritou 
pro vedení města je stejně jako 
v loňském roce koordinace 
jednotlivých uzavírek. I nadále 
proto probíhají koordinační 
porady s investory a správci sítí.

 
Do 23. ledna je z části uzavřena 

ulice Karla Čapka, probíhá tu další 
etapa rekonstrukce plynovodu. 
Kromě toho je potřeba počítat 
také s omezením dopravy v ulicích 
Duchcovská (do 28. ledna), Řetě-
zová (od 24. ledna do 4. března tu 
proběhne úprava povrchů), dále 
Plavební (v termínu od 28. března 
až 3. června tu také bude probíhat 
úprava povrchů). 

Od pondělí 24. ledna na ni na-
váže částečná uzavírka na Tyršově 
ulici. Dojde tu k překopu ulice,  
a to vždy po polovině. Tyršova 
ulice bude tedy i během prací 
nadále průjezdná. Práce na ní bu-
dou probíhat do 30. ledna, provoz 
bude v případě nutnosti řízený 
určenou osobou, nikoliv tedy 
semafory. Práce tu proběhnou již 

v lednu proto, aby byla ulice bez 
omezení průjezdná v době, kdy 
dojde k uzavření jižní estakády 
Nového mostu a větší část řidičů 
bude jezdit přes centrum měs-
ta. Nový most totiž čeká na jaře 
rekonstrukce druhé části, kde se 
již několik let tvoří výtluky. Loni na 
podzim proběhla oprava severní 

části mostu, letos je na řadě část 
jižní strany. Nový most spravuje 
Ředitelství silnic a dálnic. 

Ředitelství silnic a dálnic chce 
v letošním roce také pokračovat  
s rekonstrukcí povrchů na Teplické 
ulici. Do uzávěrky tohoto čísla 
Zpravodaje ale nebyl znám zatím 
žádný termín. 

Veškeré dopravní uzavírky 
najdete na webu města v záložce 
Mapa uzavírek, kterou pravidelně 
aktualizujeme. Kromě toho, že 
jsou jednotlivé uzavírky vyznače-
ny přímo v mapě, je u každé také 
stručný popis včetně termínu 
realizace. 

      (Luděk Stínil)



54

fotoreportáž/útulek21. ledna 2022

Dárci podpořili útulek více než čtvrt milionem 

krátce z města a okolí21. ledna 2022

Také v posledním čtvrtletí 
letošního roku mysleli dárci na 
náš městský útulek pro toulavá 
a opuštěná zvířata. Ve 4. čtvrtletí 
2021 bylo přijato celkem 74 darů 
ve formě finančních příspěvků 
v celkové výši 87 320 korun. 
Z těchto darů bylo 32 věnovaných 

Dům dětí a mládeže Teplická na-
bízí řadu jarních i letních táborů, 
například na téma Harry Potter, 
Cesta do pravěku a další. Jejich 
přehled najdete na webu www.
ddmdecin.eu. Pozor, kapacita je 
omezena. 

Až do konce února bude svá-
žet Středisko městských služeb 
kompletně odstrojené vánoční 
stromky. V případě dotazů volejte 
na 412 151 081 nebo na 775 353 
534. Na číslo mobilního telefonu 
můžete také přes WhatsApp zaslat 
fotografie odložených stromků. 
Další možností je poslat upozor-
nění e-mailem na horak.jaroslav@
mmdecin.cz . Vždy uveďte část 
města a ulici, kde se odložený 
stromek nachází. 

Ústecký kraj vyhlásil dotační 
program v oblasti Volnočasových 
aktivit pro děti a mládež. Dotační 
program je určen výhradně pro 
cílovou skupinu dětí a mládeže do 
26 let a na přímou práci s ní. Mi-
nimální výše dotace je 30 000 Kč, 
maximální výše dotace 50 000 Kč. 
Spoluúčast žadatele je nejméně 
30 % celkových uznatelných nákla-
dů projektu. Žádat je možné do 
7. února 2022. Více informací na-
jdete na webu www.kr-ustecky.cz.

Další dotační program, který 
vyhlásil Ústecký kraj, je určený 
na záchranu a obnovu kulturních 
památek. Žádosti se podávají do 
2.2. 2022. Alokováno je 20 milionů 
korun. Podrobnosti najdete opět 
na stránkách kraje. 

První zasedání zastupitelstva roku 
2022 se koná ve čtvrtek 27. ledna 
od 14 hodin v budově ČVUT v Po-
hraniční ulici. Bude přenášeno on-
line a záznam následně zveřejněný 
na webu města. Diskuze s občany 
se jako obvykle předpokládá od 
16:30 hodin. Program a podkla-
dové materiály najdete týden 
předem na www.mmdecin.cz.

 Letos vyprší platnost více než 400 
tisícům řidičských průkazů. Záro-
veň zbývá vyměnit více než sto 
tisíc řidičských průkazů, kterým 
skončila platnost již v loňském 
roce a jejichž držitelé si zatím 
nepožádali o výměnu. O ni lze 
žádat buď osobně na úřadu obce 
s rozšířenou působností, nebo 
z pohodlí domova elektronicky. 
Místo návštěvy úřadu můžete vy-
užít ePodání a poslat žádost přes 
Portál občana s využitím datové 
schránky. Výměna je zdarma, 
požádat lze nejdříve 90 dnů před 
koncem platnosti.

Lékařská pohotovostní služba 
pro děti a dorost funguje i letos 
ve stejném režimu jako v letech 
minulých. Ordinace se nachází 
v Nemocnici Děčín, budova I, zad-
ní vchod (tel. 412 705 473 nebo 412 
705 475). V provozu je od pondělí 
do pátku vždy od 17:00 do 20:00, 
o víkendech a svátcích od 9:00 
do 18:00 hodin. Přehled lékařské 
a zubní pohotovosti najdete v kaž-
dém čísle Zpravodaje. 

Německé město Pirna uspořádalo 
pro svá partnerská města setkání. 
To proběhlo on-line a zúčastnil 
se ho také primátor Jiří Anděl. 
Zástupci měst se vzájemně po-
zdravili a město Pirna představilo 
nové video zobrazující všechna 
svá partnerská města. Spolupráce 
s Děčínem trvá již 45 let. Asi nej-
známějším společným projektem 
je Léto se sochami. 

Obrazový průvodce o městě Děčín 
a okolí vydaný v loňském roce má 
i anglickou mutaci a německá se 
připravuje. Tato reprezentativní 
vázaná publikace je plná fotografií 
míst, která stojí za to vidět. Najde-
te v ní i historii Děčína a řadu tipů 
na aktivní prožití volného času. 
Zakoupit si ji můžete v děčínských 
městských turistických centrech, 
kde je otevřeno každý den od 9 do 
17 hodin, nebo prostřednictvím 
e-shopu na www.idecin.cz.

Od čtvrtka 13. ledna 2022 opět 
jezdí přívoz v Dolním Žlebu, který 
byl dočasně mimo provoz z důvodu 
onemocnění převozníků. Přívoz 
v Dolním Žlebu je nejseverněji 
a nejníže položeným přívozem 
v Česku. Spojuje nejodlehlejší část 
Děčína s pravým břehem a je hojně 
využíván nejen místními obyvateli, 
ale také turisty. Západní přístaviště 
má nedaleko železniční zastávky 
Dolní Žleb, východní přístaviště 
u silnice mezi Hřenskem a Děčínem. 

Obchodní centrum Pivovar bylo 
v pátek 14. ledna evakuováno. 
Nalezen tu byl totiž podezřelý kufr. 
Nakupující i personál museli OC 
na několik hodin opustit. Místo 
prohlédli pyrotechnici. Ukázalo se, 
že je vše v pořádku.

Rada města schválila na svém po-
sledním jednání záměr zpracování 
Studie proveditelnosti výstavby 
sběrného dvora na ulici Teplická 
(areál má v současné době pro-
najatý Chart Ferox jako skladový 
prostor). Studie je důležitá pro pří-
padnou investici města v budouc-
nu a zohlední hledisko ekonomické 
a enviromentální včetně logistiky 
s ohledem na budoucí legislativní 
závazky města.

Na začátku ledna (8. 1. 2022) se 
konala v obřadní síni magistrátu 
na Mírovém náměstí diamantová 
svatba manželů Kindermanno-
vých. Oba manželé tak oslavili 
úctyhodných šedesát let společ-
ného života, k čemuž jim popřála 
náměstkyně primátora Anna Lehká. 
Obřad se konal v nové obřadní síni, 
která začala sloužit přesně před 
rokem. 

Dopravní podnik města Děčí-
na hledá řidiče. Požadavkem je 
řidičský průkaz skupiny D, platný 
profesní průkaz, psychologické 
vyšetření a zdravotní způsobilost. 
Více informací získáte na personál-
ním oddělení dopravního podniku, 
paní  H. Frišonsová, tel.: 412 790 
547, e-mail: mzdy@dpmdas.cz

Dopravní podnik města Děčína 
zavedl od pondělí 17. ledna opat-
ření proti šíření mutace omikron. 
Došlo k omezení kapacity sedaček 
ve všech vozech, a to prvních čtyř 
sedaček za řidičem a vedle řidiče. 
I nadále platí, že je nutné mít v au-
tobusech respirátor.

V sobotu 12. února se můžete těšit 
na Farmářské trhy a zabíjačku. Akce 
se koná v Děčíně – Podmoklech 
na Husově náměstí. Půjde o první 
letošní sobotní farmářské trhy. 
Nakoupit a ochutnat můžete 
zabijačkový guláš, ovar, polévku, 
jitrnice, jelita, tlačenku, škvarky, 
sádlo a spoustu dalších dobrot od 
mistrů řezníků. Na trzích ale nebude 
chybět ani pečivo, ovoce, zelenina, 
med a mnoho dalšího. Trhy začnou 
v 9 hodin a skončí kolem 14. hodiny. 

Jedním z projektů, který uspěl 
v rámci Tvoříme Děčín 2020, je 
osvětlení a úprava bahnité cesty na 
dlážděný chodník v Bynově. Projekt 
se týká cesty mezi autoservisem 
Louda a zahradou MŠ Na Pěšině.  
Z participativního rozpočtu byla 
přidělena částka 400 tisíc korun. 
Projekt se ale v průběhu přípravy 
rozšířil o vybudování dalšího chod-
níku a veřejného osvětlení, díky 
čemuž se zlepší průchody a bez-
pečnost pěších v této lokalitě. Rada 
města rozhodla, že projekt bude 
dofinancován z rozpočtu města. 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

účelově, a to především na opravu 
a údržbu a na zajištění potřebné 
nadstandardní veterinární péče.  

Věcné dary se sešly od více než 
183 dárců (krmení, pelíšky, stelivo, 
dezinfekce, atd.), jejich celková 
odhadní cena činila ve stejném 
období cca 245 111 korun. Dary 

do útulku nosily také školy, a to 
v rámci akce Štěkání na Ježíška. 

Všem dárcům patří poděko-
vání. Jmenovitý přehled dárců 
je k nahlédnutí na odboru ŽP či 
v městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata.     (red)

Prvním miminkem je holčička Sarah 

Prvním děčínským občánkem narozeným v roce 2022 je holčička Sarah. Narodila se v děčínské nemocnici 1. ledna v 11:08 hodin mamince 
Veronice Jořenkové. Vážila 2 950 g. Prvního letošního občánka osobně přivítal primátor Jiří Anděl v pátek 14. ledna v obřadní místnosti 
města. Sarah dostala jako první občánek roku od města kromě dárečku také finanční dar.                                           (red)



6

zámek/aquapark21. ledna 2022

Aquapark od února upraví ceník vstupného 
Od 1. února 2022 bude v děčín-

ském aquaparku platit nový ceník. 
Na návrh vedení aquaparku ho 
schválila rada města. Zvýšení cen 
služeb odráží reálné navyšování 
provozních nákladů, například na 
zdražení energií. 

„Je to krok, který neděláme rádi. 
Musíme nicméně reagovat na aktu-
ální situaci nejen ohledně energií, 
ale také vzhledem k vládním opat-
řením, kvůli kterým došlo k poklesu 
návštěvnosti,“ popisuje nelehkou 
situaci primátor města Jiří Anděl. 

Vstupné do plavecké haly a do 

venkovního areálu se abonen-
tům zvýší o 5 Kč a jednorázovým 
návštěvníkům o 10 Kč. I nadále zů-
stávají zachované slevy pro seniory, 
děti do 15 let, studenty či držitele 
ZTP průkazů. 

„Častí návštěvníci určitě ušetří, 
pokud si pořídí abobentní čip,“ 
říká ředitel aquaparku Igor Bayer 
a dodává, že v současné době má 
plavecký areál cca 11 tisíc abonen-
tů. 

Provoz aqauparku v posledních 
letech komplikují vládní opatření 
proti koronaviru. Aquapark byl více 

než 5 měsíců zavřený a i při jeho 
otevření panují celou dobu provoz-
ní omezení. 

„V posledních dvou letech došlo 
v důsledku vládních opatření a pře-
trvávajících provozních omezení 
k výraznému poklesu návštěvnosti. 
Oproti roku 2019 o více než 50 %. 
Uděláme maximum, aby krize 
na provozy sportovních areálů 
dopadla co nejméně. Přestože 
dochází k mírnému zdražení vstup-
ného, město bude provoz i nadále 
dotovat tak, aby koncový zákazník 
dostal adekvátní službu za férovou 

cenu. Loni jsme například dofinan-
covali zimní provoz venkovního 
bazénu,“ říká náměstek primátora 
Martin Pošta. 

Aquapark patří v Děčíně k nejna-
vštěvovanějším zařízením, ročně do 
něj při běžném provozu přijde přes 
cca 250 tisíc lidí, rekordní návštěv-
nost byla 282 672 návštěvníků 
v roce 2015. Město má v budoucnu 
v plánu jeho modernizaci, po-
stupně dochází také k rozšiřování 
služeb, například od loňského října 
jsou v nabídce saunové ceremoniá-
ly.            (Aquapark)

Nová recepce je více zámecká

Děčínský zámek vstoupil do roku 
2022 s novou recepcí a poklad-
nou pro návštěvníky. Vstupní 
prostor do zámku má více účelů 
a bylo nutné jej přebudovat tak, 
aby sloužil nejen jako místo pro 
zakoupení vstupenek na pro-
hlídky, výstavy a kulturní akce, 
ale také jako prodejní místo 
suvenýrů a recepce k ubytování 
v zámeckém apartmánu a pokoji 
pro hosty. 

„Nabídka suvenýrů je více o zám-
ku, doplnili jsme autorské vinuté 
šperky ze skla z dílny naší grafičky, 
hrnečky se siluetami zámeckých 
objektů a plecháčky s pávem 
Maxmiliánem, jejichž návrhy jsou 
také autorským dílem na míru pro 
zámek,“ popisuje ředitelka zámku 
Miroslava Poskočilová. 

Mnoho návštěvníků využívá 
obsluhu zámecké pokladny i pro 
získávání informací o okolí města 
a tipech na turistické cíle a děti si 
zase rády dlouho vybírají dárky 
nebo upomínkové předměty z vý-
letu na zámek. Recepce je nyní více 
viditelná již z přístupové cesty za 
hlavní branou.

 „Často se stávalo, že turisti hledali 
pokladnu až u hlavního nádvoří 
a museli se vracet pro zakoupení 
vstupenek. Doplnili jsme proto již 
dříve i značení nad vchodem do 
pokladny a rozcestník,“ popisuje 
ředitelka zámku.

Zámecká pokladna se nachází 
v původní barokní jízdárně, byla 
postavena v roce 1672, tedy v době, 
kdy za hraběte Maxmiliána Thuna 
probíhala rozsáhlá přestavba zám-
ku. Společně s ní vznikla například 

i Dlouhá jízda či Růžová zahrada, se 
kterou je spojena monumentální 
vstupní branou vedoucí na první 
nádvoří. Její prostor byl určen pro 
výcvik jezdců a jejich koní, zároveň 
se v této době jízdárny využívaly 
i pro pobavení šlechty. Svoji prvotní 
funkci plnila až do druhé poloviny 
19. století, kdy byl její prostor rozdě-
len a přebudován pravděpodobně 
pro ubytovací účely.

V prostoru pokladny mohou 
návštěvníci obdivovat originály 
dvou soch. Sochy byly od roku 1816 
společně s dvojicí kašen osazeny 
před vstup na most přes Medvědí 
příkop, jedná se o alegorie řek, 
které mají soutok pod zámkem, 
tj.  Labe a Ploučnice. Pocházejí 
z dílny pražského sochaře Václava 
Prachnera. Celý koncept nástupu 
na most vypracoval drážďanský 

dvorní architekt Christian Friedrich 
Schuricht pro Františka Antonína 
Thuna, který vlastnil děčínské pan-
ství od roku 1808 do 1873. Christin 
Schuricht navrhl mimo jiné i Nový 
palác a čínskou zahradu na zámku 
Pillnitz. Sochy poničili sovětští vo-
jáci, kteří do nich i stříleli, natírali je 
pak barevnými nátěry a doplňovali 
betonem. Po restaurování soch po 
roce 2000 bylo zřejmé, že stav soch 
nedovolí jejich navrácení na místo, 
a proto zůstávají v interiéru.

Vybavení pokladny obohatily 
i originály nástěnných fresek osaze-
ných do rámů, které byly doposud 
umístěné v zámeckém depozitáři 
a pro veřejnost nepřístupné.  Ná-
stěnné fresky pochází ze 16. století 
a byly nalezeny v severozápadním 
křídle zámku během rekonstrukce.  
    (Zámek Děčín)

Návrhy podávejte prostřednictvím formuláře na 
www.tvorimedecin.cz, kde najdete také návod, 

pravidla nebo inspiraci z minulých ročníků. 
Pokud si nevíte rady, kontaktujte paní Šárku 

Kalivodovou na e-mail: sarka.kalivodova@mmdecin.cz 
nebo tel. 412 593 162. Těšíme se na vaše nápady.

ÚNOR – KVĚTEN - Podávání návrhů
ÚNOR – ČERVENEC - Prověření 

realizovatelnosti návrhů
ZÁŘÍ - Hlasování o návrzích 

(on-line)

Máte nápad, jak zlepšit naše město?
Participativní rozpočet města vstupuje po roční 

pauze do čtvrtého ročníku. V rozpočtu jsme
vyčlenili 2 miliony korun na vaše projekty.



8 9

sociální oblast21. ledna 2022 sociální oblast/různé21. ledna 2022

V letním semestru, který začí-
ná ve druhé polovině února, 
bude pokračovat  kurz „Za-
hradní a parkové úpravy v Dě-
číně a okolí“, jehož autorem 
a také průvodcem při exkur-
zích je pan Václav Šafr, který 
se parkům věnuje dlouhodobě 
i profesně.

Zájemci se mohou přihlásit, 
i když nenavštěvovali předcho-
zí semestr, protože v každém 
semestru se jedná o samostatná 
témata.

Nabídneme také kurz „Historie 
a architektura Děčínska - III “, který 
vede odbornice na památky Mgr. 
Alena Sellnerová a jehož součástí 
jsou nejen přednášky, ale také 
prohlídky historických lokalit 
a budov. I zde je možno se přihlásit 
bez přechozí návštěvy kurzů I. a II., 
protože ty budou opět zařaze-
ny znovu do zimního a letního 

semestru příštího akademického 
roku.

Bude také pokračovat kurz „Hor-
ské dráhy“ pražského odborníka 
Doc. Ing. Jaroslava Opavy, CSc..

Děčínské pracoviště Fakulty 
dopravní ČVUT v Praze také opět 
otevírá kurz „Základy práce s PC 
pro začátečníky“, který mohou 
navštěvovat zájemci, kteří skutečně 
neměli dosud žádnou nebo jen 
velmi malou zkušenost s touto 

aktivitou. Jedinou podmínkou je, 
aby doma měli PC nebo notebook, 
aby mohli pravidelně cvičit nové 
dovednosti.

V nabídce budou také již zave-
dené kurzy „Základy práce s PC pro 
pokročilé“ (lektorka Jitka Mašková), 
„Angličtina pro mírně pokročilé“,  
který vede Mgr. Vlasta Nádvorníko-
vá a Ing. Miluše Kvízová a „Němčina 
pro mírně pokročilé“ pod vedením 
Mgr. René Skalického.  

Kurzy U3V jsou určeny pro se-
niory se statusem důchodce, kteří 
nejsou ekonomicky aktivní a je 
jim 60 let a více. Každému kurzu 
jsou věnovány 2 vyučovací hodiny 
týdně. S konkrétními rozvrhy 
jednotlivých kurzů budou účastníci 
seznámeni před jejich zahájením. 
Poplatek za semestr a kurz činí  
500 Kč. Zájemci se mohou začít 
hlásit ihned prostřednictvím uve-
dených kontaktů.        

       (Stanislava Holíková)

Univerzita třetího věku: Nabídka 
pro seniory, kteří chtějí být aktivní

Charitní sdružení 
Děčín nově 
pomůže i dětem 
s obtížemi v oblasti 
duševního zdraví 
a jejich rodinám

V rámci sociálně aktivizační 
služby se Charitní sdružení Děčín 
rozhodlo odpovědět na výzvu 
současné doby a zaměřit se na pre-
venci vzniku duševních onemoc-
nění u dětí a dospívajících. Také 
chceme podporovat rodiny s dětmi, 
které již psychiatrickou diagnózou 
trpí. Tým asistentek je připraven 
dojíždět přímo do rodinného pro-
středí a společně s rodinou vytvářet 
podporu těmto dětem. Nabízíme 
profesionální a nestranný pohled 
na vaše potíže.

Máte doma dítě s depresivními 
náladami? Bojíte se, že vaše dcera 
moc řeší svou váhu? Je vaše dítě 
nějakým způsobem jiné a do 
kolektivu moc nezapadá?  Je pro 
vás těžké s dítětem mluvit o jeho 
pocitech, problémech a obavách? 
Potřebujete se naučit lépe si navzá-
jem porozumět?

Umíme dětem skutečně naslou-
chat, umíme jim nabídnout lidské 
porozumění a podporu. Pomůžeme 
vám se vzájemnou komunikací.  Po-
můžeme vám se zklidněním a stabi-
lizací domácí atmosféry. Umíme 
vám nabídnout typy na změny 
v běžné rutině vašeho dítěte, které 
mu mohou přinést větší pohodu. 
Umíme pomoci se sestavováním 
krizových plánů „pro všechny 
případy“. Umíme zprostředkovat 
kontakty na specializovaná praco-
viště, či odborníky a také vás k nim 
můžeme doprovázet. V případě 
hospitalizací na psychiatrických 
odděleních můžeme dítě navštěvo-
vat a pomoci mu s porozuměním 
situace. Návazně pak naše pravi-
delné návštěvy mohou pomoci 
předcházet dalším hospitalizacím.

V případě zájmu o naši službu 
nás kontaktujte na telefonním čísle 
773775961

Tuto novou službu rodinám 
můžeme poskytovat i díky finanční 
podpoře Nadace Terezy Maxové.  
         (Ludmila Krejčíková)

Seniorky vyrazily na výlet na Sněžník
Hned 1. ledna 2022 vyrazily se- 
niorky z organizace Senioři-škol-
ství na Sněžník. Již od roku 1998 
se tato akce koná každý rok, 
pouze v roce 2020 byla kvůli 
koronaviru zrušena.

Jak výlet probíhal? 
Autobusem dojedeme na 

Sněžník, vystoupáme k rozhledně 
a vydáme se pěšky nazpátek až 
do Bynova. K letošnímu uvítání 
příchodu roku 2022 se sešlo 18 
turistek. I když již nejsme nejmladší, 
nenecháme si ujít tento výstup 
a krásné výhledy. Statečně pocho-
dovala i paní Božena Skalská, která 
v prosinci oslavila devadesátiny. 
Patří jí náš obdiv.

Za tuto tradici musíme podě-
kovat paní Blance Markové. Již od 
roku 1997 plánuje a vede turistické 
vycházky po blízkém i vzdálenějším 
okolí Děčína. A to letos v březnu 
dovrší 85 let. Vycházky pořádáme 
každých 14 dní. Někdy se nás sejde 
i třicet. V současné době jí pomáhá 
v organizaci i paní Jarmila Kubás-
ková.

Za všechny členy proto vyslovuji 
poděkování paní Blance Markové 

za její vytrvalost, ochotu, obětavost 
a stálou aktivitu. Zveme i další se-
niorky a seniory, kteří docházejí ze 
školství do důchodu. Scházíme se 

v Klubu důchodců v Podmoklech 
každé první pondělí v měsíci od 
16.30 hodin.           (Senioři-školství:  
         OROS Helena Ryšavá)

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

Mapácká putovní 
knihovna se rozrostla 

Od září 2020 mají školy z úze-
mí Děčínska díky projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání II pro 
SO ORP Děčín (dále jen MAP II, č. 
projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_
047/0008611) možnost zdarma si 
zapůjčit v Městské knihovně Děčín 
10 kvalitních knižních titulů, každý 
po 30 kusech. Knihy jsou školám 
nejen bezplatně zapůjčovány, ale 
je jim nabízena i možnost realizace 
řízených čtenářských besed nad vy-
branou knihou a bezplatná exkurze 
děčínské knihovny právě v rámci 
besedy. 

Cílem Putovní knihovny je podpo-
řit čtenářskou gramotnost žáků zá-
kladních škol, motivovat je k četbě 
a představit jim prostory a možnosti 
využití Městské knihovny Děčín i ve 
volném čase. Vzhledem k výborným 
ohlasům škol bylo v rámci projektu 
MAP II pro SO ORP Děčín zakoupe-
no dalších 9 knižních titulů, čtyři pro 

1. stupeň a pět titulů pro 2. stupeň 
ZŠ, o celkovém počtu 270 knih. 
Tyto knihy byly opět vybrány členy 
pracovní skupiny pro čtenářskou 
gramotnost působící v rámci pro-
jektu MAP II pro SO ORP Děčín ve 
spolupráci s Městskou knihovnou 
Děčín. Zejména malotřídní školy 
(např. ZŠ Ludvíkovice, ZŠ Markvarti-
ce a ZŠ Česká Kamenice) mají se čte-
nářskými lekcemi a výpůjčkami knih 
velmi dobré zkušenosti a hojně je 
využívají. Tyto školy mohou případ-
ným dalším zájemcům z našich spo-
lupracujících ZŠ sdělit více informací 
a popřípadě i doporučit knižní tituly, 
se kterými jejich žáci již pracovali. 
Režim výpůjček pro školy zůstává 
stejný, stejně jako kontaktní osoba 
Eva Kubšová z Městské knihovny 
Děčín, která čtenářské besedy pro 
školy realizuje. Více se dozvíte na 
webových stránkách projektu www.
mapls.cz.                                           (red)

Poděkování za dar pro seniory 
z Děčína od obce Hřensko

Rádi bychom poděkovali obci 
Hřensko za to, že již třetím rokem 
myslí na naše obyvatele Domova 
pro seniory, Domova se zvláštním 
režimem na Kamenické a v čase 
vánočním nebo povánočním splní 
vždy jejich přání. 

Minulé roky nám obec Hřen-
sko darovala speciální realistické 
a terapeutické panenky, které jsou 
nepostradatelným pomocníkem 
při terapii demence a komunikaci 
s osobami, trpícími tímto onemoc-
něním. 

V tomto roce nám opět vyplnili 
naše přání. Přáli jsme si pro naše kli-
enty nějaký CD přehrávač s výstu-
pem na flash disk, toto zařízení by 
bylo umístěné na společenské míst-
nosti a využívalo by se převážně 
při muzikoterapii, při procvičování 
kognitivních funkcí (poznávacích 
funkcí), při reminiscenci (využití 
vzpomínek při práci se seniorem) 
nebo pro běžný poslech rádia, CD, 
hudby z flash disku. Senioři mají ve-
lice oblíbené žánry jako je dechová 
hudba, vážná hudba, fenomenální 

Karel Gott apod.
V první polovině ledna k nám 

opět přijel starosta obce Hřensko 
Zdeněk Pánek, který s sebou přivezl 
dárek, který jsme si tolik přáli. Pře-
dání proběhlo poprvé za přítom-
nosti klientů (v minulých letech 
kvůli nepříznivé situaci ohledně 
onemocnění covid-19 a zákazu 
návštěv probíhalo předání vždy jen 
v kanceláři bez přítomnosti senio-
rů). Všichni byli po rozbalení mile 
překvapeni, že jsme obdrželi velice 
kvalitní zařízení CD Stereo Systém 
od firmy Panasonic. Ještě v průbě-
hu posezení jsme stereo systém 
umístili a zapojili na společenské 
místnosti a hned vyzkoušeli. Kvalita 
zvuku je úžasná, a tak se již těšíme 
na běžné každodenní využívání 
tohoto daru.

Ještě jednou obci Hřensko za vše 
moc děkujeme.

Bc. Dita Hornová, DiS., vedoucí 
oddělení sociálně-terapeutického 
– Domov pro seniory a Domov se 
zvláštním režimem (Kamenická ul.)

Kontakty
Kontaktní adresa: 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, 
pracoviště Děčín
Pohraniční 1288/1  
405 01 Děčín I

Kontaktní osoba: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 603 814 905 
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz



1110

pohotovost/různé/inzerce 21. ledna 2022
 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
21. 1. 2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 
22. 1. 2022 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
23. 1. 2022 neděle MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
24. 1. 2022 pondělí MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
25. 1. 2022 úterý MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
26. 1. 2022 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice  412 559 070 
27. 1. 2022 čtvrtek MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
28. 1. 2022 pátek MUDr. Ács Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
29. 1. 2022 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
30. 1. 2022 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín VI 604 680 690 
31. 1. 2022 pondělí MUDr. Walter Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
1. 2. 2022 úterý MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
2. 2. 2022 středa MUDr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
3. 2. 2022 čtvrtek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
4. 2. 2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

22.1-23.1.  so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 
29.1.-30.1.  so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v sobotu, neděli a ve svátek 

v době od 8:00 do 18:00 hodin, v pátek od 16:00 do 19:30 hodin. 
 

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

  7
31

 1
09

 5
31

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

sport21. ledna 2022

První EXTRALIGOVÁ výhra Válečníků U14 
Svou první extraligovou výhru 
zaznamenali Válečníci U14 (roč-
ník 2008 a mladší). Před prvním 
zápasem byli kluci nervózně 
natěšení a bylo to trochu znát. 
Kluci z USK vypadali uvolněněji, 
ale první čtvrtina skončila vyrov-
naným výsledkem.

Ve druhé čtvrtině to již bylo s tou 
nervozitou trochu horší a soupeř 
nám odskočil až na rozdíl 22 bodů 
a téměř všichni si mysleli, že je po 
zápase. Poločas nakonec skončil 
o 16 bodů a šlo se do šaten. Ze 
šatny se ale vrátil úplně jiný tým. 
Válečníci najednou byli úplně 
všude a rázem se na soupeře do-
táhli. V tu chvíli Maroldovka málem 
spadla. Nakonec to byl v poslední 

čtvrtině velký boj, který kluci do-
táhli i díky přesné ruce na šestkách 
do vítězného konce. Velký zvrat 
a velká euforie, což bylo na konci to 
nejkrásnější. 

Druhý den jsme přivítali Tygry 
Praha, které jsme ve skupině 2x 
porazili, ale tento zápas nám vůbec 
nevyšel. Tygři mají šest hráčů 
větších, než je náš největší hráč 
a dostat se do koše, to bylo pro 
naše kluky opravdu oříškem. Když 
se k tomu přidala soupeřova zata-
ženější obrana, bylo opravdu těžké 
něco vymyslet. V takovém zápase 
je potřeba mít něco navíc a od nás 
se odvrátilo i to štěstíčko, takže pro 
nás zasloužená první extraligová 
prohra, ale velké zkušenosti pro 
naše hráče.  (Jakub Houška)

Hned na začátku ledna (8.1.) se 
děčínští krasobruslaři zúčastnili zá-
vodů v krasobruslení jednotlivců, 
a to 12. ročníku závodu Lounská 
bruslička. Na závody dorazily kluby 
z celé České republiky a naši se 

mezi nimi rozhodně neztratili. 
V kategorii nováčci C vybojovala 
první místo Nikoleta Brožová. 
Dále děčínští vybojovali dvě šestá 
místa, jedno 20. a jedno 24. místo.   
      (red)

První místo z Lounské brusličky 

Otužilý 12. 2. 22
sobota

11:00 rogalo pod zámkem

Děkujeme:

Valentýn
děčínské

otužilecké dovádění
u Labe, v Labi
a u Nomáda

INFO:
 Pivovar Nomád

www.pivovarnomad.cz

Štafeta dvojic - otužilecky voda/souš

Afterparty – vyhlášení výsledků,
přehlídka v plavkách,

soutěž o nejhezčího sněhuláka,

Město Děčín, tiskárna Korselt & Rychnovský, DDM, Florbal, Grešík - Natura, Hudy

13:00 pivovar Nomád

pivní svařák,
vymražované pivo,
stánky – cukrárny, kavárny, uzeniny…

V Děčíně proběhne Týden hokeje pro děti
V úterý 25. 1. v 16:00 hodin 

budou mít všechny děti jedinečnou 
možnost vyzkoušet si zdarma, jaké 
to je být hokejistou. HC Děčín ve 
spolupráci s Českým hokejem pořá-
dá na zimním stadionu akci v rámci 
Týdne hokeje. S sebou si vezměte 

brusle, helmu a rukavice. Toto je 
možné také zapůjčit, kontakt: 774 
579 196. Týden hokeje je série 
sportovních akcí pro děti ve věku 4 
– 8 let a jejich rodiče. Více informací 
najdete na webu vvvw.decinspor-
tuje.cz.       (red)

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Samoživitelka tří dětí vybírá peníze na rehabilitace syna Vojtíška s obrnou 
Vojtíšek z Děčína je veselý kluk, 

který je zdrojem obrovské radosti, 
ale také starosti. Trpí dětskou 
mozkovou obrnou, život mu kom-
plikují epileptické záchvaty. Podle 
lékařů bude časem čelit skolióze 
páteře. Proto musí pravidelně cvi-
čit, aby zpevnil tělo. Jeho maminka 
je samoživitelka a kromě Vojtíška 
se stará ještě o jeho dvě sestry, 
na intenzivní rehabilitace proto 
nezbývá dostatek peněz. Proto se  
s prosbou obrací na veřejnost  
o pomoc. 

Těhotenství Vojtíškovy maminky 
probíhalo v pořádku. Na posledním 

ultrazvuku se ukázalo, že nenaro-
zenému miminku prasklo střevo 
a má v bříšku tekutinu. Na svět si 
tak musel pospíšit už ve 38. týdnu. 
V dalších dnech musel Vojtíšek 
podstoupit těžké operace. Ve třech 

měsících ho přepadl první epilep-
tický záchvat. Ty, které následovaly, 
však byly mnohem horší. Každé 
takové setkání s epileptickým 
záchvatem ho vývojově vrací o ně-
kolik měsíců zpátky. Dnes je stabi-
lizován speciálními léky. Vojtíškovi 
však později byla diagnostikována 
také dětská mozková obrna, která 
mu způsobila postižení pravé po-
loviny těla. Ve svých třech letech 
chodí, ale kulhá, chůze je tak pro 
něj náročná. 

Vojtíšek by v rámci svého rehabi-
litování potřeboval zpevnit tělíčko, 
aby se mohl samostatně pohybo-

vat a posílit dolní končetiny. Proto-
že má potíže s pravou polovinou 
těla, intenzivní neurorehabilitace 
v libereckém centru Sarema by 
mu pomohly k lepší stabilitě těla, 
kterou nyní při chůzi nemá. 

„Náš rodinný rozpočet bohužel 
takové výdaje nepokryje. Vojtíška 
společně s jeho dvěma sestrami 
vychovávám sama. Uživit tři děti 
a financovat Vojtíškovu léčbu je tak 
pro mě těžké,” říká maminka.

Pokud byste chtěli Vojtíška 
podpořit i vy, můžete tak učinit na 
tomto odkazu: https://www.donio.
cz/RehabilitaceProVojtiska      (red)



inzerce inzerce

SLUŽBY DĚČÍN
nabízí

Tyršova 1, Děčín 405 02
tel.: 601 560 838

www.sluzby-decin.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE 
PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEMLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

NEJLEPŠÍ A NEJLEVNĚJŠÍ 
PŮJČOVNA V DĚČÍNĚ A OKOLÍLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

HLEDÁME  
DISTRIBUTORA 
na roznos Zpravodaje 
pro oblast Křešice

721 317 115

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEM

DÉLKY DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
TN

ATÉ
 TV

RDÉ D
ŘEVO

LIS
TN

ATÉ
 PO

LOTVR
DÉ D

ŘEVO

JEH
LIČ

NATÉ
 DŘEVO

www.fyziotoncar.cz 734 845 589

JSTE PO ÚRAZU?

AKCE -50%

Využijte 50% slevy na 
BIOMATRACI MX Pro Ametyst 
z Honolulu před terapií. 

Vaše koleno i váš fyzioterapeut 
budou překvapení účinkem
a rychlostí hojení.

Ideální pro kolena, kyčle, ramena, 
a lokty.

Příjemně prohřívá tkáně

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Koordinátora údržby
 Plánovače výroby
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové výroby
 Řidiče motorových vozíků
 Provozní zámečníky

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

SEMENA A OSIVA
VÝSEVNÍ SUBSTRÁTY
SADBOVAČE A PAŘNÍKY
PŘEDJARNÍ POSTŘIKY

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu



14 15

Út 25. 1.   19.00 
GARážOVý KVíZ 7 

St 26. 1.   19.00 
BANJO BAND IVANA MLáDKA
Vstupné: 350/400 Kč

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  22. 1. - 4. 2. 2022    21. ledna 2022

So 22. 1.   15.00, Ne 23. 1.   15.00
HRANICe ODVAHy

So 22. 1.   17.30, Ne 23. 1.   17.30
Út 25. 1.   17.30
SRDCe NA DLANI

So 22. 1.   20.00, Ne 23. 1.   20.00
Út 25. 1.   20.00 
SPeNCeR

Po 24. 1.   19.00

SALVATOR DALí: RANá LéTA

Út 25. 1.   10.00 
DeNíčeK MODeRNíHO FOTRA

Čt 27. 1.   17.30, So 29. 1.   15.00
Ne 30. 1.   15.00
MOJe KRáSNá PříŠeRKA

Čt 27. 1.   20.00  (tit), Pá 28. 1.  17.30  
(dab), Ne 30. 1.   17.30 (dab)
MORBIUS

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

Ne 23. 1.   15.00 
ZLATý ZVONečeK
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Út 25. 1.   19.00  d1
SMRT OBCHODNíHO 
CeSTUJíCíHO
Vstupné: 400, 370, 340, 250 Kč

St 26. 1.   19.00   kPh
ADAM SKOUMAL, 
MILAN AL-ASHAB 
Vstupné: 160 Kč

Čt 27. 1.   19.00   d3
ŠPINARKA
Vstupné: 280, 250, 220, 200 Kč

Ne 30. 1.   19.00   e
PáNSKý KLUB
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

Městské divadlo Děčín

Výstava chodba 3. patro:
NeVIDíMe, NeSLyŠíMe, CíTíMe… 
Svět hluchoslepých. Ve spolupráci 
s Klubem přátel červenobílé hole.

inzerce

Pá 28. 1.   20.00, Ne 30. 1.   20.00 
ULIčKA PříZRAKů

So 29. 1.   18.45   met
RIGOLeTTO

Po 31. 1.   19.00
C MON C MON

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–16.00

412 514 521
www.rkvesta.cz

Oblíbené bistro
polévkárna v centru
Podmokly, Děčín

Přenechání pronájmu oblíbeného bistra
a polévkárny Mezi domy. Prostory
(109 m2) jsou po celkové rekonstrukci,
a jsou vybavené hezkým nábytkem
vyrobeným na míru, profesionální
kávovar, chladící vitríny a další
vybavení interiéru a kuchyně. Atraktivní
interiér, vše připraveno k okamžitému
otevření. Odstupné za přenechání
vybavení ve výši 380 000 Kč + uzavření
nové nájemní smlouvy s vlastníkem
objektu.

15 000 Kč/měs
+ odstupné 380 000 Kč

POSTOUPENÍ PRONÁJMU

PRODEJ 6990

Prodejna/kancelář 400 m2 naproti
hl. nádraží, variabilní dispozice,
Podmokly, Děčín, 40 000 Kč/měs

PRONÁJEM 6985

Prodejna/nebyt prostor 115 m2

s velkou výlohou v centru města,
Děčín I, 13 500 Kč/měs

PRONÁJEM 5734

Nebyt prostor/čajovna Tao 88m2

u cesty na „pastýřák”v centru města,
Podmokly, Děčín, 2 100 000 Kč

Atypický objekt, nyní pronajat,
možnost rekonstrukce na bydlení,
Chrochvice, Děčín 1 800 000 Kč

PRODEJ 6935

Nádherná poloroubená chalupa
v krásném stavu s pavlačí, zahradou a
stodolou, Kunratice, 5 050 000 Kč

PRODEJ 6972

LEDEN
14. 1. • 21. 1.

ČERVENEC
8. 7.

ÚNOR
4. 2. • 18. 2.

SRPEN
19. 8.

BŘEZEN
4. 3. • 18. 3.

ZÁŘÍ
2. 9. • 16. 9. • 30. 9.

DUBEN
1. 4. • 29. 4.

ŘÍJEN
14. 10.

KVĚTEN
13. 5. • 27. 5.

LISTOPAD
11. 11. • 25. 11.

ČERVEN
10. 6. • 24. 6.

PROSINEC
9. 12.

PÁTKY S HUDBOU
Klub seniorů ZLATÝ PODZIM

Klub seniorů ZLATÝ PODZIM
Bezručova 656/21; 405 02 Děčín IV - Podmokly

www.cssdecin.cz

• vždy od 13 do 16 hodin •
(Akce se uskuteční pouze v případě příznivých podmínek.)

Út 1. 2.   19.00   d3
KAžDý Má SVOU PRAVDU
Vstupné: 400, 370, 340, 200 Kč

St 2. 2.   19.00   d1

LAKOMeC
Vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč

So 23.  1.   16.00                     barokní sál
SNěHURKA A SeDM TRPASLíKů 
Loutková pohádka v podání Sváti 
a Alenky Horváthových. Veselá 
pohádka plná písniček pobaví malé 
i velké diváky. Vstupenky doporuču-
jeme rezervovat. Vstupné:  50/80 Kč.

Přednáškový sál:
Po 24. 1.  18.15 
Večer reprodukované vážné hudby: 
V rytmu světových valčíků. 
Uvádí Jan Bučina.

Dětské odd.:
Út 25. 1. 15.30 
ZIMNí POHáDKA A TVOřeNí 
Pro děti od 4 let. Materiál a vstup 
zdarma.

Ne 30. 1. 15.00 
eLIŠKA A JINé KRáLOVNy
O velikánkách, které ve svém 
oboru dokázaly překonat muže 
– automobilová závodnice Eliška 
Junková, babička Boženy Něm-
cové či Johanka z Arku. Loutková 
pohádka pro děti od 3 let a jejich 
rodiče. Hraje divadlo Toy Machi-
ne Praha. Vstupné 50 Kč  za dítě, 
doprovod zdarma.

UTERKY.CVUTDECIN.CZ
1. 2. 2022 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

UDRŽITELNÁ
 ENERGETIKA 
MĚST A ČTVRTÍ

ING. MGR. MICHAL KUZMIČ

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

Vánoční nadílka

INTERNETU
 s HD TV

 777 151 151
www.jaw.cz

350 Kč
Balíček obsahuje  
Optický internet 300/300 Mbit  
+ 95 TV programů

550 Kč

AKCE PRODLOUŽENA 

DO KONCE LEDNA

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

w
w

w
.O

P
TIK

A
K

R
N

A
K

.C
Z

St
at

ut 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
OPRAVNA OBUVI
A KOŽENÉ GALANTERIE

Po-Pá: 9-12 / 13-17

608 551 383
Mateřinka - Bezručova 589/17

405 02 Děčín
Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích


